
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

от 02.03.2018                                                                                                 № 1053 
 

 

О внесении изменений в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги  

по подготовке и выдаче градостроительного плана  

земельного участка, утвержденный постановлением  

Исполнительного комитета от 27.09.2013 №5858 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

протоколом совещания по вопросу достижения Республикой Татарстан 

показателя 2.1.1.1 «срок предоставления услуги по выдаче ГПЗУ» Целевой 

модели «Получение разрешения на строительство и территориальное 

планирование» от 15.11.2017 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительного плана 

земельного участка, утвержденный постановлением Исполнительного 

комитета от 27.09.2013 №5858 (в редакции постановлений Исполнительного 

комитета от 04.09.2015 №4936, от 27.06.2016 №3281, от 31.08.2017 №5059), 

следующие изменения: 

1) пункт 2.4 изложить в новой редакции: 

2.4. Срок 

предоставления 

муниципальной услуги   

17 рабочих дней с момента 

регистрации заявления 

ч.6 ст. 57.3 ГрК РФ 

2) абзац 2 пункта 3.4.2 изложить в новой редакции: 

«Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются       

в течение пяти рабочих дней со дня поступления межведомственного запроса 

поставщику данных, если иные сроки подготовки и направления ответа         

на межведомственный запрос не установлены федеральными законами, 

правовыми актами Правительства Российской Федерации и принятыми           

в соответствии с федеральными законами нормативными правовыми актами 

Республики Татарстан.»; 

3) абзац 5 пункта 3.5.1 изложить в новой редакции: 



«Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются      

в течение трех рабочих дней с момента поступления специалисту УАГиЖР 

ответов поставщиков данных на межведомственные запросы». 

2. Начальнику управления архитектуры, градостроительного                    

и жилищного развития Исполнительного комитета Исхакову И.З. обеспечить 

официальное опубликование настоящего постановления в газете 

«Челнинские известия», размещение его на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и официальном сайте 

города в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить        

на начальника управления архитектуры, градостроительного и жилищного 

развития Исполнительного комитета Исхакова И.З. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                                             Р.А. Абдуллин 


